CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Reginaldo Francisco submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos, conforme

dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 151/2025

(Gabinete do Vereador Reginaldo Francisco)

Sugere ao Exmo. Sr. Prefeito Lucas Galvão e ao Sr.

Sueid Rusk Bezerra Lins, Secretário Municipal de

Esporte e Lazer, solicitar manutenção no campo de

futebol da comunidade Negros do Riacho, zona

Rural de Currais Novos/RN.

Senhor Presidente,

                          Venho, por meio deste, solicitar a realização de manutenção no campo de futebol

localizado na comunidade Negros do Riacho, zona rural de Currais Novos. O referido campo é um

importante espaço de lazer e prática esportiva para os moradores da comunidade e regiões vizinhas,

promovendo a integração social e o desenvolvimento da juventude local.

                     Entretanto, devido ao desgaste natural e à falta de manutenção adequada, o campo

encontra-se em condições precárias, o que compromete a segurança dos usuários e dificulta a

realização das atividades esportivas.

                   Diante do exposto, solicitamos a gentileza de programar as ações necessárias para a

recuperação do campo, incluindo reparos no gramado, limpeza, pintura das marcações e, se possível,

melhorias na infraestrutura do local.

                         Solicito que esta indicação seja encaminhada conforme as diretrizes do Regimento Interno

desta Casa Legislativa ao Senhor Lucas Galvão da Cruz, Prefeito Municipal de Currais Novos (Praça

Desembargador Tomaz Salustino, nº 90 Centro), e ao Senhor Sueid Rusk Bezerra Lins, Secretário Municipal

de Esporte e Lazer: (Rua Abílio Chacon, n. º 346 1 Andar – JK– CEP: 59380-000 – Currais Novos).

Currais Novos/RN, 11 de agosto de 2025

Reginaldo Francisco
Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-08-11T13:12:10-0300
	REGINALDO FRANCISCO:70362050406